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Campingen i Sikeå hamn är byns po-
puläraste besöksmål och lockar varje 
sommar besökare från hela Europa. 
Under de senaste åren har olika model-
ler för driften av campingen prövats 
och diskuterats. Inför säsongen 2022 
hoppas LSI:s styrelse att det ska finnas 
en långsiktig och hållbar lösning. En 
lösning som gagnar byn och som bidrar 
till att hålla Sikeå Hamn levande. 
   Tidigare i år genomfördes en webb-
enkät där alla bybor gavs möjlighet 
att tycka till om campingens framtid. 
25 personer utnyttjade möjligheten att 
tycka till om campingens framtid.
   Svaren fördelades så här:
Campingen ska läggas ner. 4 (16 %) 
Campingen ska drivas som nu med 
campingsektion inom LSI: 3 (12 %)
Bilda en ny campingförening: 11 (44 
%) 
Bilda ett bolag som driver campingen: 
7 (28 %)

   14 personer svarade att de kan tänka 
sig att arbete ideellt på campingen, någ-
ra har vissa villkor för att engagera sig. 
Sedan enkäten genomfördes har cam-
pingen varit igång ytterligare en säsong 
med många besökare och bra ekonomi. 
En ny styrelse har valts för LSI och 
fick av årsmötet i uppdrag att fundera 
vidare över campingens framtid samt 
bjuda in alla LSI:s medlemmar till ett 
samrådsmöte. Vid mötet hoppas vi få in 
fler synpunkter och fler bybors åsikter.  
   Styrelsen kommer inte presentera 
ett färdigt förslag utan ett antal alter-
nativ som styrelsen ser som möjliga.  
   Boka redan idag kvällen den 2/12, 
engagera dina vänner och bekanta. Det 
är viktigt att campingens framtida drift 
och utveckling är förankrad hos oss som 
bor och lever i Legdeå /Sikeå. Kom till 
mötet med ett öppet och kreativt sinne.  
    Den enkät som genomfördes under 
våren handlade inte bara om campingen. 
31 personer svarade (alla hade inte åsik-
ter om campingen). De första frågorna 
handlade om de olika anläggningarna vi 
har i byn - grillplatser, badplats, boule-
bana med mera. Tack vare enkäten har 
vi fått personer som tar ett extra ansvar 
för att titta till olika anläggningar i byn 
och se till att de är i gott skick.

Janne Paulsson, LSI:s ordförande 
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Härligt att träffas igen
Känslan av att ha legat i malpåse i ett och ett halvt år 
förbyttes till en lätt eufori när folkhälsomyndigheten 
beslöt att lätta på restriktionerna efter semestern.
   LSI och föreningarna började genast planera för 
allehanda aktiviteter. Sommarens musikcaféer visade 
att folk längtade efter att umgås så soppluncherna 
drog igång den första september.
   Paltfesten brukar anordnas på vårkanten men det går 
lika bra att äta palt på hösten tyckte vi. Det tyckte även 
de 70 personer som kom en solig septembersöndag 
för att äta palt och morotskaka. 
   Den 12 november är det dags för Tages afton, när 

Tage Brännström visar filmer om händelser han do-
kumenterat under tider som varit.
   Träffpunktens soppluncher fortsätter första onsdagen 
i varje månad och den 21/11 är det julmarknad med 
gröttallrik, skinkmacka och försäljning av allehanda 
lokala hantverk. 
   SSK och Ridklubben har full aktivitet med träning 
och tävlingar. Syförening, linedance, yoga och andra 
aktiviteter är igång på Träffpunkten. Den 2 december 
ordnar LSI ett byamöte om campingens framtid. 
   Det känns som om pandemin håller på att tappa sitt 
grepp om oss alla och det känns SÅ bra, eller hur?

 Agneta Skoglund
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Planerad återvinningsstation 
vid Spiran
Kommunen planerar att bygga en ny återvinnings-
station väster om Spiranhuset. Man har röjt undan 
skog och kan börja med markplaneringen och i sam-
band med E4-bygget få fyllningsmaterial därifrån.
Stationen kommer endast att hantera containrar, så 
det blir ingen deponi på platsen av något slag.
Fördelen med placeringen i Sikeå är närheten till E4, 
då all transport av containrar sköts av tung trafik som 
annars ska passera genom Robertsfors samhälle.
Då färdigställande är planerat om cirka 2 år så finns 
det idag inga färdiga ritningar eller pengar i någon 
budget. Denna information kommer från Karin 
Elofsson chef för Samhällsbyggnadskontoret. 
Ingemar Nilsson

  Andäktigheten är med andra ord berättigad när vi 
i augusti tar hand om resultatet av deras slit. Tur är 
väl att de uppskattar sockerlösningen de får i ut-
byte mot den honung vi lyfter ur kuporna. På några 
dagar har de dragit in den i kupan och lagrat  det 
som ska mätta dem under vintermånaderna. Nu står 
ett lager av honungsburkar i källaren. Det lär bres 
många honungsmackor i det här hushållet framöver! 
  Vi hoppas att fler i byn får njuta av binas arbe-
te i traktens trädgårdar, skogar och ängar. Kan-
ske har de varit hos just dig och samlat nektar!

Text och bild: Frida Lagerbäck 

   Bin måste göra tre till fyra miljoner blombesök 
för att få ihop nektar till ett halvt kilo honung. Det 
motsvarar en flygsträcka på ungefär två varv runt 
jorden. Väl inne i kupan använder de vingarna 
för att fläkta bort vattnet ur nektaren och på så 
vis koncentreras den. Bina använder sina  vingar 
så intensivt under sin levnad att de slits ut helt.

Flitiga bin i Vita duvan
I förkylningstider ställer många sitt hopp till 
honungen som har antibakteriella och hostdäm-
pande egenskaper. I Vita duvan i Sikeå hamn 
slungades den här hösten honung för första 
gången. Barn, tonåringar och vuxna turades 
andäktigt om att skrapa bivax och veva runt 
slungan. 
Det var under vårvintern idén föddes om att ha bin 
hemma på gården. Träkupor byggdes ihop, vind-
skydd spikades samman och grus krattades. Någon 
tyckte att det till slut såg ut som ett radhusområde i 
miniatyr. Viss betänksamhet har funnits gällande bins 
stingslighet. Biodlaren som en försommardag kom 
körande med två surrande bisamhällen i bakluckan 
på bilen, intygade dock att de är snälla och klappade 
pedagogiskt ett bi på ryggen med fingertoppen. 
  Alltsedan den introduktionen har bina, av ar-
ten nordiska honungsbin, arbetat idogt och 
oföragligt med att samla in nektar och med att 
hjälpa till med pollinering runt om i bygden.  
Vi har pekat ut dem på sommarens promena-
der när de slagit sig ner på blommor i vägrenen 
och lyssnat till deras lågt brummande arbets-
sång som fyllt trädens kronor under blomning. 

Vad händer med Tövalite?
Vägverket ska snart börja bygga om E4-korsningen 
till Sikeå/Robertsfors. Vad händer då med logen Tö-
valite, som hamnar mitt i den nya korsningen?
Efter många påtryckningar och förhandlingar beslu-
tade Trafikverket slutligen i maj 2021 att logen ska 
flyttas till den nya planerade busshållplatsen ca 100 
meter västerut åt Robertsforshållet. 
Trafikverket står för flyttkostnaden och flytten ombe-
sörjs av kommunen. 
Lions Club Robertsfors, som donerade logen till 
kommunen 1989, är nöjda med beslutet: – Logen 
Tövalite fortsätter därmed att ha den funktion som 
den en gång i samband med donationen var tänkt 
att ha. Robertsfors Lions och Robertsfors kommuns 
varu- och landmärke är räddat för framtiden, säger 
Lennart Brändström, en av Lions förhandlare.
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Varvsstugan i våra hjärtan
Som många sett är något på gång i Varvsstu-
gan. Den äldsta byggnaden från varvstiden, 
byggd kanske omkring 1850. Vad är det som 
händer?
   Nytt tak – bidrag har beviljats från Länsstyrel-
sen om 88 000 kr. Kostnad 157 000 kr! Stiftelsen 
Sikeå hamn, som äger byggnaderna i hamnen, har 
tillskjutit resten. 
   En grupp frivilliga, Varvsstugans vänner, (alla 
är välkomna att ansluta med sitt kunnande) job-
bar vidare.  Ytterpanelens ruttna delar byggs bort. 
Viss myrjakt i väggarna pågår. Fönster skrapas, 
kittas och målas. En murare ska förhoppningsvis 
ta sig an skorstenarna.    

    Nästa steg blir invändig upprustning. Tanken 
är att ansöka om bidrag från bland annat Boverket 
till detta. Då ska stora rummet bli en mysig plats 
för träffar och sammankomster för mindre grup-
per. Bagarstugan hyrs fortfarande ut till alla, från 1 
mars till 30 oktober. 
     Men mycket återstår och har du inte själv möj-
lighet att delta fysiskt, kanske du har gamla föns-
terbågar med handblåsta glas skräpande på vind el-
ler i uthus. Eller ett gäng klippspik som du inte har 
användning för? Det är guld värt om du kan skänka 
det till Varvsstugans vänner!

    För mer information om Varvsstugans vänner, 
kontakta Barbro Pettersson.

    Målet är att sommaren 2022 ska stugan vara 
uppfräschad utvändigt. Stiftelsen (där kommunen 
ingår med 60 procent och LSI med 40 procent) har 
ansökt hos kommunen om bidrag med 181 653 kr, 

tivtrafik. På grund av pandemin har han ändå  kört 
bil hela vintern och sommaren, men numera åker 
han buss.
   Torbjörn jobbar på Umeå Universitet sedan 29 år 
tillbaka som servicepersonal. Hans fritidsintressen är 
framförallt mopeder, fordon, båtar, innebandy m.m.

Läs mer om Varvsstugan på legdea-
sikea.se eller skanna QR-koden så 
slipper du skriva adressen.

Torbjörn Jonsson 
flyttade till Sikeå i 
vintras. Han kom-
mer från Umeå, 
men eftersom 
huspriserna i Umeå 
är tokigt dyra, så 
har han  letat sig 
en bit utanför till 
ett ställe med bra 

Välkommen till byn
Torbjörn Jonsson
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Som avslutning på båtsäsongen blev båten Kaj-
sas färdväg från sin kajplats på ångbåtskajen 
till upptagningsrampen en oväntat dramatisk 
upplevelse.
 Strax utanför ångbåtskajen fick besättningen 
Petra och sonen Albin motorstopp och båten drev 
okontrollerat i den för dagen starka vinden mot 
Östersidan. 
 Det var bara det medföljande ankaret som för-
hindrade att den 16 ton tunga båten blivit ordentligt 
grundsatt på den växtrika havsbottnen nedanför 
Må-Bra-Byn. 
 Räddaren i sjönöden blev Johan Gabrielsson.  
Johan hade ännu inte tagit upp sin  båt  för  vinter-
förvaring och hans båt hade tillräckligt med häst-
krafter för att dra loss och säkert bogsera Kajsa till 
hamnkajen.   

Kajsa på drift

Hjälten

Stenar blir konst i Jörrviken
Att stenar som finns i naturen går att förvandla 
till egna små mästerverk finns övertygande bevis 
på efter Jörrviksvägen. Det som gjort projektet 
möjligt är lämpliga stenar, färg och en kreativ 
förmåga.
   För fem år sedan fick initiativtagaren Erika 
Frisk inspiration av en god vän att måla och deko-
rera stenar i olika motiv och ställa ut dom i naturen.  
De färgglada stenfigurerna har under åren utökats med 
nya motiv och består idag av allt från bin, en fotboll, 
nyckelpigor, familjen Barbapapa, monster mm.
   Stenarna är hämtade både på land och i vattnet. 
Utöver lämplig form och storlek, berättar Erika 
hur viktigt det är att en sida är jämn så att stenarna 
står stadigt. Innan stenarna målas och lackas är det 
viktigt att de är ordentligt rengjorda och helt torra 
före målningen.
   Naturen är full av stenar som bara väntar på att 
bli dekorerade och förberedelserna inför nästa år 
har redan börjat. Merparten av alstren har Erika 
själv skapat men hon har haft god hjälp av dottern 
Emmy, maken Urban, mamma Gun-Britt och andra. 
   Enligt Erika skulle det vara roligt om stenmålarfa-
miljen utökas och att det blir ännu fler som upptäcker 
hur roligt det är att skapa egna konstverk av sten.
   Stenfigurerna är mycket uppskattade av vuxna som 
promenerar efter Jörrviksvägen och särskilt av deras 
barn och barnbarn. 
   Om du ännu inte besökt utställningen så får du en 
ny möjlighet först nästa sommar eftersom stenarna 
nu är bortplockade för vinterförvaring.

Håkan Eriksson
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Intresset var stort när Träffpunkten slog upp dörrarna 
för LSI:s utställning ”Sikeå förr” som visades 
lördagen den 23 och söndagen den 24 oktober. Ett 
hundratal besökare tittade på de utställda bilderna 
och texterna, som inspirerade till många samtal och 
diskussioner mellan skärmarna.
   Det mesta av materialet på utställningen var hämtat 
från en tidigare skärmutställning som visades i 
Varvsstugan i Sikeå hamn åren 2005–2021 (se 
artikel intill). Många gamla fotografier kom också 
från Träffpunktens egna samlingar, som togs ner i 
samband med att lokalerna renoverades för några år 
sedan. 
   Det var många bybor som fick se glimtar av 
verksamheter och aktiviteter som blomstrade en tid 
och dog ut när tiderna förändrades. Många gladdes 
också över att hitta äldre generationer av sin egen 
familj och släkt på bilderna. 
    Utställningen visade ett antal teman med 
anknytning framför allt till Sikeå hamn, inklusive 
varv, skeppsbyggeri, järnväg och trä- och 
massaexport, men även nöjen, fritid, hem och skola.
   LSI:medlemmen Rolf Johansson, som också är 
föreningen Träffpunktens ordförande, var mycket 
nöjd med publikdeltagandet.
   - Det var roligt att se det stora intresset för 
utställningen och framför allt att det blev så mycket 
samtal mellan besökarna. Det uppstod spontana 
grupper där besökarna diskuterade med varandra 
och äldre bybor berättade för yngre och nyinflyttade 
om byggnader och händelser från förr. 

Bilderna och texterna inspirerade till samtal och diskussioner.

Sikeå hamn i bilder
Skärmutställning i Varvsstugan 
2005–2021
Utställningen Sikeå hamn i bilder är ett resultat 
av många människors hängivna arbete. Bilderna 
samlades in av en studiecirkel i Sikeå i början av 
1980-talet, och de dokumenterar en lång och viktig 
period i Sikeås och hamnens historia.

Utställningen invigdes 2005 och togs ner 2021. 
Många av de insamlade bilderna överlämnades på 
1980-talet av Rut Lundström och Margit Flank till 
Västerbottens museum där de nu finns att ta del av.

Se utställningen på webben

Det är inte bestämt vad som ska hända med 
uställningen i framtiden, men nu har du i alla fall 
möjlighet att titta på den i digital form.  

De skannade svartvita bilderna har körts i en app som 
färglägger dem automatiskt så bra som det går utan att 
göra det manuellt. Det är inte optimalt, men bilderna 
blir mer levande och i många fall underlättar faktiskt 
färgerna att se detaljerna i motivet.

Diskussionerna fortsatte vid kaffebordet.

Klicka och njut

Gå till LSI:s hemsida 
legdeasikea.se och klicka 
på ”Sikeå hamn i bilder” 
i menyn eller skanna 
QR-koden här intill för 
att komma direkt till 
utställningen.

Sikeå förr – lyckad bildutställning på 
Träffpunkten
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Just nu är det lite av en 
Epatraktor-boom i byn. 
Många föräldrar drar en 
lättnadens suck när de 
inte längre måste skjut-
sa sina tonåringar härs 
och tvärs på kvällar och 
helger. I många garage 
mekas det och byggs in 
musikanläggningar och 
ledljus-slingor i dessa 
omhuldade fordon som 
sedan susar runt på våra 
småvägar.
   Men alla är inte mo-
torfreaks. Vi har även 
duktiga idrottare i Sikeå. 
Familjen Lundberg har 
två riktigt bra ishockey-
spelare. Oskar som spe-
lar i Tegs J18 lag i Umeå 
och lillasyster Hanna som 
tränar i Burträsks U14 lag 
och dessutom har blivit 
uttagen till Västerbottens 
TV-pucklag. Bra jobbat! 

I november ska Väster-
bottenstjejerna till Stock-
holm och spela kvartsfi-
nal. Vi håller tummarna!!
  Sedan har vi tjejerna i 
handbollsgänget som 
nyligen varit i Stockholm 
och spelat Ungdoms-SM, 
som även visades på TV. 
Där dyker Hanna upp 
igen tillsammans med 
Klara Skoglund. Hannas 
mamma Lina Jonsson är 
tränare tillsammans med 
Sara Sundström, båda två 
lärare på Tundalsskolan. 
Nya matcher väntar, när-
mast i Boden. 
   Hilma Andersson 
tävlar i hästsport och är 
nybliven distriktsmästare 
i dressyr med sin ponny.
   Härliga ungdomar al-
lihopa!
Agneta Skoglund  

Byns härliga ungdomar

Unga halloweenfirare lät sig väl smaka av tacosbuffén

Ester Blenda
Träffpunkten anordnade 
en filmhelg den 29–30 
oktober. På fredagskväl-
len visades den person-
liga och vackra dokumen-
tärfilmen Ester Blenda.
  Fo lke  L idenmark 
presenterade filmen och 
dess huvudperson. Som 
undersökande journalist 
under första världskriget 
och framåt arbetade Ester 
Blenda  Nordström som 
piga på en bondgård, 
hon var sameskollärare 
i Lappland och gjorde 
reportageresor i Nord- 
och Sydamerika, Asien 
och Kamtjatka. 

Hon skrev e t t  s tor t 
anta l  böcker ,  b land 
annat ungdomsböcker 
som inspirerade Astrid 
Lindgren.
  Ester Blenda var en 
äventyrlig, rastlös och 
kompromisslös själ som 

fick betala ett högt pris 
för sin självständighet.
  För den som vill veta 
mer rekommenderade 
Folke boken ”Ett jävla 
solsken: en biografi om 
Ester Blenda Nordström” 
av Fatima Bremmer.

Dunderklumpen och 
Äppelkriget
På lördagen visades klas-
sikerna Dunderklum-
pen som matiné och 
Äppelkriget på kvällen.
  Ett gäng barn och vuxna 
bänkade sig för matinén 
med läsk, godis och 
popcorn från kioskbordet.  
  Filmen lyckades trots 
långfilmsformatet behålla 
även de minsta barnens 
uppmärksamhet hela ti-

den. Ett gott betyg till 
filmmakarna Beppe Wol-
gers och Per Åhlin.
  Dunderklumpen är den 
första svenska animerade 
långfilmen. En annan 
klassiker av animatören 
Per Åhlin är Sagan om 
Karl-Bertil  Jonssons 
julafton.
   Efter en generös och 
välsmakande tacosbuffé 
visades kvällsfilmen Äp-
pelkriget, Hasses och Ta-
ges finurliga protest mot 
miljöförstöringen med 
giriga kapitalister, smarta 
konsulter, lättlurade kom-
munpolitiker och folkligt 
motstånd. 

Film på Träffpunkten 
– en ny tradition?
Filmhelgen på Träffpunk-
ten sponsrades av Film i 
Västerbotten.
   Många i publiken ville 
gärna fortsätta att se på 
film på Träffpunkten. 
Det kom upp en idé om 
att bilda en filmgrupp 
för planering av fortsatta 
filmvisningar. Kontakta 
Träffpunkten om du är 
intresserad av att vara 
med i en sådan grupp!

Bio och tacos på Träffpunkten – filmhelg 29–30 oktober

Folke Lidenmark presenterade Ester Blenda
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BILDGÅTAN 2021
Årets bildgåta blir att para ihop garagen med föreslagna 
byavägar. Skicka in svaren senast sista januari 2022 till 
Ingemar Nilsson, Legdeå 117,  91593 Robertsfors eller 
ingemar@stensnas.be 
Vinnaren har frånsett äran att se fram emot en T-shirt från 
LSI. Vägarna: 1 Slättbäcksvägen, 2 Genvägen,  
3 Kustlandsvägen, 4 Krogsvängen, 5 Mias gränd,  
6 Stenhuggargränd, 7 Brännstavägen, 8 Slättbäcksvägen.

foto: Annika Öhman
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